

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนชลประทาน (ช่วงที่ ๔) หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๔๓,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๗๘ เมตร หน้า ๐.๐๗ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๘๖๘ ตารางเมตร เริ่มจากสี่แยกหลังเลิกถึงสุดถนน ค.ส.ล. (แสมวีว)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๒๖๒,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ สรุปราคางานก่อสร้าง (สำหรับงานทาง) ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ สรุปราคางานก่อสร้าง (สำหรับงานทาง) ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธนาพัฒน์ แยมสุนทร	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายไพโรจน์ สายสินะวัฒน์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายณวัศพล พานทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

งานพัสดุ กองคลัง 083
เลขที่รับ 4
วันที่ ๗-๕ ก.ค. 2563
เวลา 10.20 น.
OK

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าข้าม
ที่ นข ๕๒๙๐๔ / วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๓
เรื่อง การคำนวณราคางานก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนชลประทาน(ช่วงที่ ๔)หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าม
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าข้าม / ปลัดเทศบาล / ผู้อำนวยการกองช่าง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าข้ามที่ ๔๕๗ / ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนชลประทาน (ช่วงที่ ๔)
หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (E - bidding) นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้คณะกรรมการตามคำสั่งดังกล่าวได้คำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามคำสั่งดังกล่าวเป็น
เงินจำนวน ๑,๒๖๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน) ซึ่งปรากฏรายละเอียดเอกสาร
คำนวณราคากลาง ซึ่งแนบท้ายมานี้ จำนวน ๙ ชุด

ข้อกฎหมาย

๑. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และ
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อพิจารณา

เพื่อให้การประกวดราคาจัดจ้างตามคำสั่งดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้องตามกฎหมายและ
หนังสือสั่งการคณะกรรมการ จึงกำหนดราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน ๑,๒๖๒,๐๐๐.- บาท
(หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน) และเห็นควรพิจารณาลงนามเพื่อใช้ในการประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (E - bidding) ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายธนาพัฒน์ แยมสุนทร)
วิศวกรโยธาชำนาญการ
ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายไพโรจน์ สายสีณะวัฒน์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายณวัศพล พานทอง)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

/ความเห็น...

-๒-

เรื่อง การคำนวณราคางานก่อสร้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนชลประทาน (ช่วงที่ ๔) หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าม

ความเห็นของผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบเรื่องเงินฟรีดัดเงิน

ลงชื่อ

(นายบุญช่วง สุ่มเหม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของรองปลัดเทศบาล

เห็นชอบมติสภา กว

ลงชื่อ

(นายวุฒินันท์ ครุตรรักษ์)

รองปลัดเทศบาล

ความเห็นของปลัดเทศบาล

เห็นชอบมติสภา กว

ลงชื่อ

(นายสมบัติ บุรมิ)

ปลัดเทศบาล

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลท่าข้าม

ดำเนินการตามระเบียบ

ลงชื่อ

(นางสมจิตร์ พันธุ์สุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าข้าม

๓๔ ก.ค. ๒๕๖๓

แบบสรุปราคากลาง(สำหรับงานทาง)

ปร.5แผ่นที่1

ร่างปรับปรุงถนนชลประทาน(ช่วงที่4) หมู่ที่6 ตำบลท่าข้าม
 งบประมาณปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตกว้าง 6 เมตรยาว 478 เมตร ผิวทางหนา 0.07 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,868 ตารางเมตร
 มาจากสี่แยกถึงสุดถนน ค.ส.ล.(แสมวีว)
 (พิกัด จุดเริ่มต้น โครงการ 13.491788N 101.023912E จุดสิ้นสุด 13.491578N ,101.028200E)

รายละเอียดตามแบบแปลนแผนผังของทางเทศบาลตำบลท่าข้ามกำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลท่าข้าม อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา
 ราชการส่วนท้องถิ่น กองช่าง เทศบาลตำบลท่าข้าม
 จำนวนราคากลาง นายณวิศพล พานทอง

เลขที่แบบ
 ประมาณการวันที่ 25 มิ.ย.2563
 ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน

	1 งานทั้งโครงการ	1,262,075.85	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณ งบประมาณ หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน	1,262,075.85	
		1,262,000.00	

หมายเหตุ ใช้ราคากลางวัสดุ จังหวัดฉะเชิงเทราและจังหวัดข้างเคียง เดือนพฤษภาคมปี 2563

Factor F ตามหนังสือ ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

ราคาน้ำมันที่ 19.00-19.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ.....กรรมการราคากลาง

(นายณวิศพล พานทอง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการราคากลาง

(นายไพโรจน์ สายสินะวัฒน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการราคากลาง

(นายธนาพัฒน์ แยมสุนทร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง(สำหรับงานทาง)

ปร.4แผ่นที่1

ร่างปรับปรุงถนนขลประทาน(ช่วงที่4) หมู่ที่6 ตำบลท่าข้าม
 ปรับปรุงถนนแอสฟัลติกคอนกรีตกว้าง 6 เมตรยาว 478 เมตร ผิวทางหนา 0.07 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,868 ตารางเมตร
 มาจากสี่แยกถึงสี่แยกสุดถนน ค.ส.ล.(แสมวีว)
 (พิกัด จุดเริ่มต้น โครงการ 13.491788N 101.023912E จุดสิ้นสุด 13.491578N 101.028200E)
 รายละเอียดตามแบบแปลนแผนผังของทางเทศบาลตำบลท่าข้ามกำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลท่าข้าม อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา
 รายการส่วนท้องถิ่น กองช่าง เทศบาลตำบลท่าข้าม
 คำนวณราคากลาง นายฉวีศพล พานทอง

เลขที่แบบ
 ประมาณการวันที่ 25 มิ.ย.2563
 ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย*FN	ราคากลาง
1	งานแอสฟัลติกคอนกรีตหนา 7 ซม.	ตร.ม.	2,868.00	278.00	797,304.00	1.3607	378.27	1,084,878.36
2	งานtackcoat	ตร.ม.	2,868.00	10.53	30,200.04	1.3607	14.33	41,098.44
3	เหล็กฉาก75*75*6	กก.	1,469.33	28.19	41,420.41	1.3607	38.36	56,363.50
4	ทุกเหล็กขนาด3/8หล	ตัว	880.00	10.00	8,800.00	1.3607	13.61	11,976.80
5	งานตีเส้นจราจร กว้าง 0.10 ม. หนา 5มม	ตร.ม.	59.70	250.00	14,925.00	1.3607	340.18	20,308.75
6	ค่าป้ายจราจร ต 1	ป้าย	1.00	3,590.00	3,590.00			3,590.00
7	ค่าป้ายจราจร ต 2	ป้าย	1.00	3,590.00	3,590.00			3,590.00
8	ค่าป้ายจราจร ต 25	ป้าย	4.00	4,420.00	17,680.00			17,680.00
9	ค่าป้ายจราจร ต 11	ป้าย	1.00	3,590.00	3,590.00			3,590.00
10	ค่าไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์	ต้น	1.00	19,000.00	19,000.00			19,000.00
	รวมค่าวัสดุค่าแรง							1,262,075.85
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							1,262,000.00
	สรุปเงินค่าก่อสร้าง							หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน

หมายเหตุ ใช้ราคากลางวัสดุ จังหวัดฉะเชิงเทราและจังหวัดข้างเคียง เดือนพฤษภาคมปี 2563

Factor F ตามหนังสือ ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

ราคาน้ำมันที่ 19.00-19.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ.....กรรมการราคากลาง

(นายฉวีศพล พานทอง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการราคากลาง

(นายไพโรจน์ สายสินะวัฒน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการราคากลาง

(นายธนาวัฒน์ แยมสุนทร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ